
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 18 апреля 2025 г.                                                                   № 1200                                  

г. Архангельск 

 

Об установлении дат проведения последних звонков и выпускных 

мероприятий в общеобразовательных организациях Приморского 

муниципального округа Архангельской области в 2025 году 
 

В целях реализации пункта 1 постановления Правительства 

Архангельской области от 5 июня 2012 года № 222-пп «Об установлении 

дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи 

алкогольной продукции на территории Архангельской области»  

и в соответствии со статьей 5 Устава Приморского муниципального округа 

Архангельской области, администрация Приморского муниципального 

округа п о с т а н о в л я е т:  

 

 1. Утвердить даты проведения последних звонков и выпускных 

мероприятий в общеобразовательных организациях Приморского 

муниципального округа Архангельской области в 2025 году: 

 последние звонки - 24 мая 2025 года, 

 выпускные мероприятия - 28 июня 2025 года. 

2. Управлению экономики и прогнозирования администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области 

проинформировать организации и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, о датах 

проведения последних звонков и выпускных мероприятий в 2025 году  

в общеобразовательных организациях Приморского муниципального округа 

Архангельской области. 

3. Контроль за соблюдением образовательными организациями 

Приморского муниципального округа Архангельской области дат проведения 

последних звонков и выпускных мероприятий в 2025 году возложить на 

начальника управления образования администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области. 



2 

 

Контроль за исполнением пункта 2 настоящего постановления 

возложить на заместителя главы местной администрации  

по инвестиционному развитию, начальника управления экономики  

и прогнозирования. 

4.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и 

вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

Глава муниципального образования                               В.А. Рудкина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


